LI
MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

IMENTO n° 136/2018.

SUmula:- Requer informaçOes do

Executivo 	junto 	a 	Secretaria

competente, sobre a possibilidade de

conceder abono complementar para

atividades exercidas pela GCM -

Guarda Civil Municipal de Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito

Municipal, para que interceda junto a Secretaria competente, informaçOes

sobre a possibilidade de conceder abono complementar para atividades

exercidas pela GCM - Guarda Municipal de Itapevi.

-

c

T~g ~ 	Y"'vq
Justificativa
à -O

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:- \ Senhoras Vereadoras: -

Nobres pares faco este pedido pelo reconhecimento que a GCM
tern em nosso municIpio e por sabermos do importante papel que executam
suas funcOes em prol dos nossos munhcipes.

Muitos arriscam a própria vida para defender a nossa, prova disto,
são os indices de ocorrências corn finals positivos que no decorrer do tempo
tern sido motivo de alegria.

Por diversas vezes esses profissionais tern recebido homenagens
e reconhecimento por parte do Executivo e do Legislativo.

Então por que näo darmos mais urn incentivo a eles, procurando
de alguma forma contribulmos para que tenham uma rem uneração mais digna
pelo seu trabalho. 0 abono como complemento de sua rernuneraçäo se faz
necessário e e uma forma de agradecimento.

Alguns municipes ja aderem a este abono no salário, estipulando
uma remuneração por atividade complementar (hora extra). Uma atividade
operacional diferenciada de seguranca urbana: aquela exercida em horário
complementar a jornada de trabaiho do servidor, além de sua jornada normal.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevisp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Aprovando este estudo temos a conscientização de que
estaremos beneficiando uma classe de profissionais competentes e que
merecem toda a nossa admiracao e respeito.

Cabe-me ressaltar que este pedido ja foi objeto do Requerimento
no 797/2015 e 039/2017.

Sala das Sessoes Bemvind

oreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

(B
rresiaente

Rua Arnaldo Sergio C'ordei,v das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (Ii) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr

CAMARA t:N(' 	 T

PRCTO(`CL')

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 1 7 MAt 2011
Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Tecnologta

Ày Presidente Vargas,435 Vila Nova ltepevi I So Paulo I CEP: 06694-000

Tel. ill 4143-7500 1 sec administracaoitapev soqov br c
A S S I NtUR

OfIcio SADM N2  0150 / 2017.

Itapevi, 12 de Maio de 2017.

Da Secretaria Municipal de Administração, Gestâo e Tecnologia

A Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: REF. REQUERIMENTO 39/2017 - PROCESSO 2535/2017

I 	LI3U M
Cf

3 	12Qi7

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento ao Requerimento n°3912017, informo que eventuais distorçöes serão discutidas
na reforma administrativa, que incluirá o redesenho organizacional e a revisão do piano de cargos,
carreiras e vencimentos da Administracão Municipal.

Certo de vossa compreensào, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério de Oliveira
Secretário de Administracão, Gestão e Tecnologia

Exmo. Sr.
Anderson Cavanha

Presidente

mpqesco oo Di.. . ern 12/O52017 15 05 31

CAMARA MUNICIPAL DE 1TAPE'1
- Estado de Sào Paulo -

digna pelo seu trabalho? 0 abono como cornpemento de sua remuneraçào se
faz necessano e è uma forma de agradecimento.

Alguris municipes já aderem a este abono no salário, estipulando uma
remuneraçao P01 atividade complementar (hora extra). Uma at;viiade
operacional diferenciada de segurança urbana: aquela exercuda em horâno
complementar a jornada de trabaiho do servidor, além de sua jornada normal

Aprovando este estudo temos a conscientização de que estaiernos
beneficiando uma classe de profissionais competentes e que merecem toda a
nossa admiracâo e respeito. Cabe-me ressaltar que este pedido já foi objeto
do Requerimento n° 797/2015 deste vereador.

-

---.------.----.--..

Sala das Sessães Bernvindoliki 	 eiro de 2017

Ems

Rua Arnaldo Cordeiry s Neves. 80 - 	Nova Itape 	 t) vi - SP - CEP. MY4-iJQ

Fone: (71 4141-4472 - wcamrai1apevi.sp.ok br